[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

(МБОУ СОШ № 20)

	ПРИКАЗ

	01 сентября 2016 года
	№ 215

	Невинномысск

О назначении ответственных за проведение обучающего курса «Основы религиозных культур и светской этики»
В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в РФ», Уставом школы в целях духовно-нравственного просвещения школьников,   п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственными за проведение учебных занятий по курсу «Основы религиозных культур и светской этики» в 4-х классах в 2016-2017 учебном году педагогов школы:

	4а
	Основы мировых религиозных культур
	28 чел.
	Славная Н.Е.

	4б
	Основы светской  культуры
	29 чел.
	Кузнецова Т.А.

	4в
	Основы православной  культуры
	29 чел.
	Мартыненко М.А.

	4г
	Основы мировых религиозных культур
	29 чел.
	Музычук С.И.

2. Утвердить следующий график проведения учебных занятий:  1 час в неделю в течение 2016-2017 учебного года.

3. Учебные занятия проводить в соответствии с утвержденным расписанием уроков.

4. Утвердить списки обучающихся, выбравших для изучения соответствующий модуль (приложение 1).

5. Запись проведённых занятий производить в классных журналах – страница 48.

6. На основании заявления родителей включить обучающихся для изучения   выбранных модулей  в следующие группы:

	ФИ обучающегося
	класс
	выбранный модуль
	класс, в котором будет изучать

	Козак Андрей
	4а
	Основы светской этики
	4б

	Махова Марианна
	4в
	Основы светской этики
	4б

	Баласултанов Эмиль
	4в
	Основы мировых религиозных культур
	4а

7. Учителю Бакановой Е.А. внести в список на странице журнала обучающихся 4в и 4а классов, выбравших для изучения модуль «Основы светской этики»:  Козак А. и Махову М.

8. Учителю Жуасовой В.С. внести в список на странице журнала обучающегося 4в класса, выбравшего для изучения модуль «Основы мировых религиозных культур» Баласултанова Эмиля.
9. Назначить ответственным  за организацию и проведение выбора модулей учебного курса ОРКСЭ родителями (законными представителями) обучающихся, за организацию проведения занятий по модулям ОРКСЭ педагогами школы заместителя директора по УВР Муренко Ольгу Викторовну.

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Муренко Ольгу Викторовну.

Директор МБОУ СОШ № 20
города Невинномысска

                         О.А.Макаренко

Приложение 1.

Списки обучающихся 4-х классов, выбравших для изучения соответствующий модуль ОРКСЭ

4а класс, учитель – Жуасова В.С.
	№
	ФИО обучающегося
	выбранный для изучения модуль

	1.
	Бальба Дмитрий Евгеньевич
	Основы мировых религиозных культур

	2.
	Бондарева Екатерина Романовна
	Основы мировых религиозных культур

	3.
	Борисов Александр Сергеевич
	Основы мировых религиозных культур

	4.
	Грива Дарина Сергеевна
	Основы мировых религиозных культур

	5.
	Демин Данила Дмитриевич
	Основы мировых религиозных культур

	6.
	Десятникова Дарья Дмитриевна
	Основы мировых религиозных культур

	7.
	Дзюба Евгений Андреевич
	Основы мировых религиозных культур

	8.
	Ефремова Варвара Денисовна
	Основы мировых религиозных культур

	9.
	Завалей Виктория Павловна
	Основы мировых религиозных культур

	10.
	Зайцева Дарья Игоревна
	Основы мировых религиозных культур

	11.
	Казанцева Анна Евгеньевна
	Основы мировых религиозных культур

	12.
	Калустова Виктория Сергеевна
	Основы мировых религиозных культур

	13.
	Козак Андрей Павлович
	Основы светской этики

	14.
	Колмыков Егор Игоревич
	Основы мировых религиозных культур

	15.
	Копцев Даниил Степанович
	Основы мировых религиозных культур

	16.
	Лаврик Анастасия Анатольевна
	Основы мировых религиозных культур

	17.
	Ларев Богдан Андреевич
	Основы мировых религиозных культур

	18.
	Маймулина Ксения Дмитриевна
	Основы мировых религиозных культур

	19.
	Милованов Ярослав Борисович
	Основы мировых религиозных культур

	20.
	Минаков Георгий Алексеевич
	Основы мировых религиозных культур

	21.
	Осипов Александр Андреевич
	Основы мировых религиозных культур

	22.
	Ровинская Алина Игоревна
	Основы мировых религиозных культур

	23.
	Русина Снежана Сергеевна
	Основы мировых религиозных культур

	24.
	Сафарсеитова Алина Эльдаровна
	Основы мировых религиозных культур

	25.
	Слоневский Тимофей Алексеевич
	Основы мировых религиозных культур

	26.
	Соловьев Дмитрий Сергеевич
	Основы мировых религиозных культур

	27.
	Тевет Диана Сергеевна
	Основы мировых религиозных культур

	28.
	Фишер Анастасия Давыдовна
	Основы мировых религиозных культур

4б класс, учитель – Баканова Е.А.
	№
	ФИО обучающегося
	выбранный для изучения модуль

	1.
	Алексеенко Денис Алексеевич
	Основы светской этики

	2.
	Апальков Ярослав Владиславович
	Основы светской этики

	3.
	Бабакова Доминика Дмитриевна
	Основы светской этики

	4.
	Глущенко Егор Андреевич
	Основы светской этики

	5.
	Гонтарь Виктория Андреевна
	Основы светской этики

	6.
	Добрышкин Владимир Александр
	Основы светской этики

	7.
	Дубранов Никита Максимович
	Основы светской этики

	8.
	Запорожская Анна Андреевна
	Основы светской этики

	9.
	Захарова Владимир Николаевич
	Основы светской этики

	10.
	Ивершин Дмитрий Андреевич
	Основы светской этики

	11.
	Кобылкин Андрей Владимирович
	Основы светской этики

	12.
	Кузнецова Ангелина Сергеевна
	Основы светской этики

	13.
	Лесная Анастасия Андреевна
	Основы светской этики

	14.
	Макеева Елизавета Николаевна
	Основы светской этики

	15.
	Никитченко  Андрей Сергеевич
	Основы светской этики

	16.
	Омельченко Анастасия Владимир
	Основы светской этики

	17.
	Падалица Павел Андреевич
	Основы светской этики

	18.
	Панцулая Григорий Кахович
	Основы светской этики

	19.
	Пермякова Александра Александро
	Основы светской этики

	20.
	Пугачева Алена Сергеевна
	Основы светской этики

	21.
	Ростун Станислав Геннадьевич
	Основы светской этики

	22.
	Селюкова Аделина Константиновн
	Основы светской этики

	23.
	Сергеев Егор Романович
	Основы светской этики

	24.
	Сергеев Никита Владимирович
	Основы светской этики

	25.
	Стародубцева Елизавета Анатольев
	Основы светской этики

	26.
	Сухоруков Владислав Юрьевич
	Основы светской этики

	27.
	Цененко Анна Игоревна
	Основы светской этики

	28.
	Шпитько Эмиль Вячеславович
	Основы светской этики

	29.
	Юсупова Александра Маратовна
	Основы светской этики

4в класс, учитель – Киселёва Л.Н.
	№
	ФИО обучающегося
	выбранный для изучения модуль

	1.
	Акопян Лариса Александровна
	Основы православной культуры

	2.
	Баласултанов Эмиль Магирович
	Основы мировых религиозных культур

	3.
	Бугаев Иван Сергеевич
	Основы православной культуры

	4.
	Веселовская Анна Сергеевна
	Основы православной культуры

	5.
	Винокурова Аделина Владимировн
	Основы православной культуры

	6.
	Винокурова Милана Владимировна
	Основы православной культуры

	7.
	Воробьева Олеся Дмитриевна
	Основы православной культуры

	8.
	Гамиёв Дмитрий Иванович
	Основы православной культуры

	9.
	Гошунович Вероника Алексеевна
	Основы православной культуры

	10.
	Дяденко Екатерина Сергеевна
	Основы православной культуры

	11.
	Денисенко Илья Сергеевич
	Основы православной культуры

	12.
	Дорохов Олег Артемович
	Основы православной культуры

	13.
	Ковалев Егор Сергеевич
	Основы православной культуры

	14.
	Коробкова Виктория Вячеславовна
	Основы православной культуры

	15.
	Ланкина Вероника Вячеславовна
	Основы православной культуры

	16.
	Липатова Юлиана Андреевна
	Основы православной культуры

	17.
	Малиновский Денис Андреевич
	Основы православной культуры

	18.
	Малько Даниил Романович
	Основы православной культуры

	19.
	Махова Марианна Муратовна
	Основы светской этики

	20.
	Миляев Артём Дмитриевич
	Основы православной культуры

	21.
	Мирзебалаев Гасанхан Рамизович
	Основы православной культуры

	22.
	Мирошниченко Ирина Евгеньевна
	Основы православной культуры

	23.
	Назаренко Николай Андреевич
	Основы православной культуры

	24.
	Ревнивцева Алина Александровна
	Основы православной культуры

	25.
	Рябошлыков Егор Владиславович
	Основы православной культуры

	26.
	Селивестров Юрий Александрович
	Основы православной культуры

	27.
	Семейко Эвелина Александровна
	Основы православной культуры

	28.
	Склярова Дарья Романовна
	Основы православной культуры

	29.
	Шелухина Анастасия Сергеевна
	Основы православной культуры

4г класс, учитель – Гришко Н.В.
	№
	ФИО обучающегося
	выбранный для изучения модуль

	1.
	Асташов Захар Вадимович
	Основы мировых религиозных культур

	2.
	Бажан Виктория Владиславовна
	Основы мировых религиозных культур

	3.
	Василенко Денис Андреевич
	Основы мировых религиозных культур

	4.
	Водяникова Алина Александровна
	Основы мировых религиозных культур

	5.
	Двинянинова Валерия Юрьевна
	Основы мировых религиозных культур

	6.
	Диковинкин Максим Сергеевич
	Основы мировых религиозных культур

	7.
	Дьячков Артём Львович
	Основы мировых религиозных культур

	8.
	Лайтар Яна Вячеславовна
	Основы мировых религиозных культур

	9.
	Лубенцова Анастасия Игоревна
	Основы мировых религиозных культур

	10.
	Луценко Фёдор Алексеевич
	Основы мировых религиозных культур

	11.
	Лызь Кирилл Витальевич
	Основы мировых религиозных культур

	12.
	Мемедиева Линда Сулимановна
	Основы мировых религиозных культур

	13.
	Михайлусь Виолетта Юрьевна
	Основы мировых религиозных культур

	14.
	Молчанов Кирилл Юрьевич
	Основы мировых религиозных культур

	15.
	Нам Евгения Александровна
	Основы мировых религиозных культур

	16.
	Нейфельд Никита Александрович
	Основы мировых религиозных культур

	17.
	Никитин Илья Станиславович
	Основы мировых религиозных культур

	18.
	Печенкина Екатерина Сергеевна
	Основы мировых религиозных культур

	19.
	Погосян Элина Аркадьевна
	Основы мировых религиозных культур

	20.
	Правдин Данил Денисович
	Основы мировых религиозных культур

	21.
	Пырлина Дарья Максимовна
	Основы мировых религиозных культур

	22.
	Радченко Ольгу Александровну
	Основы мировых религиозных культур

	23.
	Сакун Андрей Максимов
	Основы мировых религиозных культур

	24.
	Саргсян Радислав Эдуардович
	Основы мировых религиозных культур

	25.
	Ситникова Софья Сергеевна
	Основы мировых религиозных культур

	26.
	Скрипочка Андрей Викторович
	Основы мировых религиозных культур

	27.
	Татарских Дмитрий Александрови
	Основы мировых религиозных культур

	28.
	Шаровская Камилла Денисовна
	Основы мировых религиозных культур

	29.
	Шахсинова Муминат Рамисовна
	Основы мировых религиозных культур